
♦

РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д.15,

тел .51-2-59

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2023г. № 28

О порядке принятия решения о применении 
к депутату, члену выборного органа местного 
самоуправления Петровского сельского 
поселения Увельского муниципального района 
мер ответственности, указанных в части 7.3-1 
статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной 
службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера» Законом Челябинской области 
от 03.03.2021 г. № 319-30 «О внесении изменения в статью 2 Закона Челябинской 
области «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Челябинской 
области, и иных лиц их доходам, и о внесении изменений в некоторые законы 
Челябинской области», и руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения 
Увельского муниципального района, Совет депутатов Петровского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1.Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного 
органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 
самоуправления Петровского сельского поселения Увельского муниципального района 
мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 г № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на 
портале правовой информации Увельского муниципального района (http://npa- 
uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 
21.10.2022 г.).

Председатель Сове

Глава Петровского

http://npa-

